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 آستین کوتاه آقایان 
موضوع اصلی کشور نیست

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: گشت 
ارشاد در زمان فعالیت دولت احمدی‌نژاد کار 
خود را آغاز کرد و بر اساس قانونی که داشت 
مانع حضور زنان بدحجاب در جامعه می‌شد اما 
به تدریج برخی رفتارها سبب انتقاد شد و حتی 
احمدی‌نژاد در صف نخست مخالفان اقدامات 
گشت ارشاد شد. حسن روحانی 5 سال پیش 
در جریان تبلیغات انتخاباتی سال 96 در سالن 
12 هزار نفری آزادی با کنایه به رقیب اصلی‌اش 
گفت: »من اینها را می‌شناسم.... روی کار بیایند 
در پیاده‌روها دیوار می‌کشند و می‌خواهند همه 
جا را ‎مردانه زنانه کنند !!« این ویدئو این روزها با 
داغ شدن بحث محدودیت‌های حجاب دوباره 
در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود.  برخی 
هم با اظهاراتشان سبب می‌شوند که گشت 
ارشاد از وظیف اصلی خودش دور شود و البته 
کمی بعد به اصلاح اظهاراتشان می‌پردازند 
مانندسیداحمدخاتمی که 17 تیر گفته بود: 
»تا می‌گوییم حجاب می‌گویند به ۴تا تار مو گیر 
ندهید به اختلاس و فساد گیر دهید، ما به اندازه 
به آن‌ها گیر داده‌ایم و قوه قضائیه هم کارش 
را می‌کند. دزدی، اختلاس و بی‌حجابی گناه 
است و اتفاقا بسیاری از بی‌حجاب‌ها زن و بچه 
همان دزدها هستند. حجاب قانون است و همه 
جای دنیا قانون دارند و با پسوند اجبار خرابش 
نمی‌کنند و این را بگویم نفس واژه حجاب اجباری 
واژه‌ای غلط و برای زیر سوال بردن حجاب است. 
بی‌حجابی در حقیقت ضربه زدن به امنیت روانی 
جامعه است. کسانی که بستر این گناه را فراهم 
می‌کنند و فراخوان می‌زنند و آنها که بی‌حجابی 
را تشویق می‌کنند و می‌گویند این گناه کار 
قشنگی است هم در این گناه بی‌حجابی سهیم 
هستند.« او اظهارات گذشته خود را اصلاح کرد 
و پنجشنبه‌ شب در جمع بانوان فعال فرهنگی 
قشم با بیان اینکه اکثر بی‌حجاب‌ها لقمه حساب 
و کتاب شده ندارند، افزود: »هر گناهی حتی 
بی‌حجابی حرام است و خاستگاه بی‌حجاب‌ها 
یا اختلاس‌گران، حقوق‌های نجومی بگیران، 
یا اهالی معاملات خلاف شرعند و بسیاری از 
بی‌حجاب‌ها به این خانواده‌های غیرمتعهد 
بازمی‌گردند. تکیه‌گاه حرف من بی‌حجاب‌ها 
هستند و گفته‌ایم اکثر افراد، اما برخی آن را به 
تمام جامعه تعمیم داده و بحث شُل حجاب‌ها را 
مطرح کرده‌اند. صحبت‌های من در خطبه‌های 
نمازجمعه تهران تحریف شده بود و روی سخنان 

من در آن روز بی‌حجاب‌ها بودند.«
 سکوت معاون فعلی و انتقاد معاون 

قبلی 
نکته قابل تامل، سکوت معاونت زنان وخانواده 
دولت سیزدهم درباره حجاب است. انسیه 
خزعلی ترجیح می‌دهد به شهرهای مختلف سفر 
کرده و به دور از حواشی برخورد با حجاب زنان 
باشد اما معصومه ابتکار چه زمانی که این سمت 
را داشت و چه پس از آن موضوع نحوه مواجهه با 
حجاب در جامعه ورود پیدا کرده است. ابتکار بر 
این باور است که؛ حجاب و پوشش اسلامی آنقدر 
جذابیت دارد که حتی در برخی کشورهای جهان 
روز به روز به طرفداران آن اضافه می‌شود، اما 
برخوردهای سلبی و محدودکننده عاملی شده 
تا بخشی از زنان جامعه به تبع برخی فشارها، 
آسیب ببینند. معصومه ابتکار به دیده‌بان ایران 
گفت: باید بپذیریم که برخوردهای صورت 
گرفته با زنان به بهانه حجاب، هیچ تأثیری 
نداشته است. ابتکار با طرح یک پرسش، گفت: 
آیا مسأله امروز کشور لباس آستین کوتاه آقایان 
است. کشور با مشکلات اقتصادی فراوانی روبه‌رو 
است که باید برطرف کردن آنها در اولویت قرار 
بگیرد. این زن سیاستمدار با انتقاد از برخی 
اولویت‌بندی‌ها، اظهار داشت: به جای اینکه 
تمرکز دولت بر مسائل مهمی همچون حل 
مشکلات اقتصادی مردم، مبارزه با گرانی، مبارزه 
با اختلاس، فساد اداری، سوءاستفاده از موقعیت 
و... باشد؛ بر این موضوعات تمرکز شود. وی 
با انتقاد از اعمال رفتاری سلبی بیان داشت: 
باید بپذیریم رفتارهای سلبی خروجی مثبتی 

نداشته است. 
 سخنرانی رهبری درباره منع خشونت 

علیه زنان بازپخش شود 
وی گفت: مقام معظم رهبری دو سخنرانی 
بسیار مهم در شهرهای ارومیه و کرمان در 
سال‌های ۷۵ و ۷۶ داشتند که به صراحت در 
برابر خشونت علیه زنان به خصوص در داخل 
خانه و خانواده موضع گرفتند؛ اما نکته تأمل 
برانگیز اینجاست که این سخنان بسیار مهم در 
طی این سالها از طریق رسانه‌ها و صدا و سیما 
بازنشر و بازپخش نشده است. وی ضمن اشاره 
به سفارش اکید ایشان برای تدوین یک قانون 
محکم در راستای مقابله با خشونت علیه زنان، 
بیان داشت:  حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای وقتی 
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده بودم 
دستور دادند تا قانونی محکم در برابر رفتارهای 
غیردینی، غیراخلاقی و غیر انسانی در قبال 
زنان را پیگیری و مقدمات اجرایی شدن آن را 
فراهم کنم. پس از پیگیری‌های مجدانه در دولت 
دوازدهم، قوه قضائیه تحت مدیریت آقای آملی 
لاریجانی این موضوع را بیش از یک سال مسکوت 
گذاشت. حتی در یک جلسه با موضوع آسیب‌های 
اجتماعی، زمانی که بحث نرخ خشونت علیه زنان 
مطرح شد؛ مقام معظم رهبری از من پرسیدند 
که سرنوشت لایحه دولت در این موضوع به کجا 
رسید که گفتم این موضوع بیش از یکسال است 

در قوه قضائیه معطل مانده است. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: در سیاست 
ایران باجناق‌های سیاسی ولی در دو نقطه 
متقابل  فراوان است که هر کدام متعلق به 
یک جناح هستند و هیچ اشتراک سیاسی با 
هم ندارند که نمونه اخیر آن باجناق مصطفی 
تاجزاده است. پس از بازداشت این فعال سیاسی 
بود که عصمت سادات محتشمی‌پور، خواهر 
همسر مصطفی تاجزاده فعال اصلاح‌طلب طی 
نامه‌ای خطاب به رهبر معظم انقلاب ضمن 
عذرخواهی بابت صحبت‌ها و رفتارهای خواهر 
و شوهر خواهرش از آن‌ها اعلام برائت کرد. در 
این نامه آمده است: اینجانب عصمت سادات 
محتشمی‌پور خواهر فخرالسادات محتشمی‌پور 
از اهانت به ساحت مقدس شما و خانواده 
محترمتان که توسط خواهرم انجام شده است، 
عذرخواهی کرده و برائت خود و خانواده را 
از ایشان و رفتار و گفتارش ابراز می‌نماییم.  
همان‌طور که حضرتعالی می‌دانید مرحوم 
پدرم حاج سید محمود محتشمی‌پور از یاران 
قدیمی حضرت امام خمینی)ره( و فداییان 
انقلاب اسلامی و مریدان و مقلدان و دلباختگان 
حضرتعالی بودند و همواره از رفتارهای ناشایست 
خواهرم و همسرش برائت می‌کردند. خداوند 
بزرگ سایه پرمهرتان را بر سر ما و همه مردم 
ایران و مستضعفان جهان مستدام بدارد.  باجناق 
تاجزاده، محسن رفیقدوست است. البته همسر 
تاجزاده پس از اعلام برائت خواهرش بخش‌هایی 
از نامه او به‌ویژه آن قسمت‌هایی که درباره 

پدرشان بوده، ایراد وارد کرده است. 
 باجناق‌های معروف دنیای سیاست

از ناطق نوری و آخوندی می‌توان به عنوان 
باجناق‌های خبرساز دیگر اشاره کرد. آنها 
دارای خط و مشی سیاسی مشترک هستند اما 
جایگاه‌هایی که دارند بعضا برای دیگری چالش 
آفرین بوده است. آخوندی چندی پیش گفته 
بود: هیچ وقت اصولگرا نبودم، این برداشت به 

دلیل ارتباط من با آقای ناطق نوری بود که در آن 
طیف طبقه‌بندی شدم، ولی من همان وقت‌ها 
هم که در جهادسازندگی و در وزارت کشور 
بودم، هیچ تعلق خاطری به جریان اصولگرایی 
نداشتم. وی درباره ارتباطش با علی‌اکبر ناطق 
نوری که باجناق او هم هست گفت: رابطه‌ام با 
باجناق‌هایم خوب هست و با آقای ناطق نوری 
بعضی‌  می‌کنیم.  زیادی  گفت‌وگوهای  هم 
وقت‌ها نظراتمان به هم نزدیک است و بعضی 
وقت‌ها هم نظراتمان یکی نیست، چون یک 
مقداری بحث‌های روشنفکری در دیدگاه‌ها و 
رویکردهای من قوی‌تر است. وزیر سابق دولت 
روحانی درباره رابطه احترام اصلاح‌طلبان به 
شخصیت ناطق‌نوری هم گفت: در یادداشتی 
که اخیرا راجع به هفتم‌تیر نوشتم تا حدودی به 
این مباحث اشاره کردم. آن زمان جهادسازندگی 
یک جریان دانشجویی بود که به‌شدت تحت 
تاثیر جریان چپ و شرایط حاکم بر انقلاب بود، 
در واقع جهادسازندگی به هیچ وجه با حزب 

سرسازگاری نداشت. آن زمان آقای ناطق با 
همه دانشجوها سروکله می‌زد، زندگی می‌کرد 
و با آن‌ها خیلی تعامل مثبت داشت. آخوندی 
اضافه کرد: در وزارت کشور هم همین‌طور بودند، 
یعنی در وزارت کشور هم بسیاری از کسانی که 
وزیر شدند یا به سمت‌های استانداری و شورای 
شهر رسیدند و الان جزو چهره‌های اصلاح‌طلب 
معروف هستند، خیلی‌هایشان آن دوره که من 
معاون سیاسی وزارت کشور بودم، با من همکاری 
می‌کردند. باجناق دیگر وی سید محمدعلی 
شهیدی است که مدیرکل وزارت خارجه در دوره 
خاتمی و معاون سابق کنسولی، مجلس و امور 
ایرانیان وزارت خارجه در دوره احمدی‌نژاد بود. 

 باجناق‌های عجیب 
... عرب سرخی و عباس امیری فرد  فیض‌ا
دو باجناق خبرساز هستند. اولی از سیاسیون 
باسابقه جریان اصلاحات و دیگری یار سابق 
احمدی‌نژاد! این دو باجناق اگر چه از نظر فکری 
فرسنگ‌ها با هم فاصله دارند اما سعی کردند تا 

تفاوت‌ها را به رسمیت بشناسند و از چالش در 
فضای عمومی خودداری کنند. نه به اعلام برائت 
از همدیگر پرداختند و نه سعی در تخریب جریان 
سیاسی منتسب به باجناقشان کردند. صادق 
محصولی و علی اکبر ولایتی هم باجناق بودند! 
ظاهرا رابطه خوبی با هم داشتند و مشکلی در 

تفاوت دیدگاه سیاسی آنها وجود نداشت. 
شیفته  باجناق  دو  سرنوشــــت   

احمدی‌نژاد
اکبر جباری وغلامحسین الهام که در دوره‌ای 
هر دو شیفته احمدی‌نژاد بودند هم باجناق 
هستند. آذر 92 ایسنا نوشت: اکبر جباری باجناق 
غلامحسین الهام به دلیل افترا به نظام در خصوص 
مسائل هسته‌ای، بازداشت شد.  سال 93 هم شفاف 
نوشت: اکبر جباری داماد علی دوانی و باجناق 
غلامحسین الهام که از نزدیکان و همفکران 
محمود احمدی‌نژاد و اسفندیار رحیم مشایی به 
شمار می‌آید، در فیسبوک‌اش مدعی شد که من 
اشتباهی به عنوان احمدی‌نژادی شناخته شده‌ام.  
ظاهرا این دو باجناق به هدف خود نرسیدند و پس 

از مدتی از احمدی‌‌نژاد دور شدند. 
 پسر باجناق بی‌نصیب نماند

البته موضوع به باجناق‌ها ختم نمی‌شود و 
بعضی اوقات پسر باجناق هم به ایفای نقش 
می‌پردازد. مانند پسر باجناق حدادعادل هم 
خبرساز است. اول دی 97 غلامعلی حداد عادل 
در پاسخ به سوالی در خصوص مدیر شبکه سوم 
سیما، گفت: »علی فروغی« رئیس شبکه سوم 
سیما از قوم و خویشی بنده استفاده نکرده و من 
دخالتی در انتخاب او نداشته‌ام. پسر باجناقم 
رئیس شبکه سوم سیماست، وی قبل از آنکه 
به این سمت برسد چند سال رئیس بسیج صدا 
و سیما بوده است، »به صراحت عرض می‌کنم نه 
روح بنده از اینکه وی رئیس بسیج شده، باخبر 
بوده و نه من مطلقا اطلاع داشتم که می‌خواهند 

او را رئیس شبکه سوم کنند.‌«

حسن هانی‌زاده در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 
تشکیل ناتوی عبری عربی شکست 

خورده است
 بایدن برای تحکیم قدرت بن سلمان به 

عربستان می‌رود
آرمان ملی- علیرضا پورحسین: در سالیان 
اخیر روابط تهران و قاهره همواره پر از فراز و فرود بوده 
و دو کشور اغلب مناسبات درخور توجهی با یکدیگر 
نداشته‌‌‌‌‌‌‌اند. وزیرخارجه ایران در روزهای اخیر با اشاره 
به اینکه تاکنون مذاکره مستقیمی با طرف مصری 
نداشته ‌‌‌‌‌‌است، تاکید کرد که مصر کشور مهمی در 
جهان اسلام است و توسعه روابط بین تهران و قاهره به 
نفع دو ملت است. همچنین منابع دیپلماتیک مصری 
اعلام کردند که در سایه تحرکات منطقه‌‌‌‌‌‌‌ای اخیر و 
در آستانه سفر جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا 
به منطقه در ‌ماه جاری، پیشرفت‌‌‌‌‌‌های جدیدی در 
روابط ایران و مصر به‌ وجود آمده است. در همین راستا 
به نظر می‌رسد که در سفر اخیر عبدالفتاح سیسی، 
رئیس‌جمهوری مصر به عمان در اوایل هفته گذشته 
دیداری میان مسئولان بلندپایه ایرانی و مصری انجام 
شد و با هماهنگی‌‌‌‌‌‌‌های کشور عمان یک شخصیت 
عالی ‌رتبه مصری که همراه سیسی بود در این دیدار 
حضور یافت. در راستای بررسی روند مذاکرات ایران 
با کشورهای مصر و اردن، »آرمان‌ملی« گفت‌وگویی 
با حسن هانی‌زاده، سفیر پیشین ایران در لبنان داشته 

است که در ادامه می‌خوانید: 
 مذاکرات ایران با مصر و اردن با چه اهدافی در 

دستور کار قرار گرفته است؟
مذاکراتی که میان ایران با مصر و اردن شکل گرفته 
است با وساطت عراق آغاز شده و عراق در این میان 
سعی می‌کند تا نقش‌آفرینی مهمی داشته باشد. این 
تلاش‌ها از سوی قطر، عراق و عمان نشان می‌دهد که دو 
جبهه ایجاد شده است تا آینده منطقه را به شکل‌های 
مختلفی رقم زنند که این تلاش‌ها در تضاد با یکدیگر 
هستند. قطر، عمان و عراق تلاش می‌کنند تا تنش‌زدایی 
در منطقه شکل گیرد و روابط سایر کشورهای منطقه 
با ایران بهبود یابد اما برخی نیز در این منطقه از این 
روند حمایت نمی‌کنند و تلاش می‌کنند تا ناتوی عبری 
عربی علیه ایران شکل دهند. این دو جریان امروز در 
عرصه سیاسی مقابل یکدیگر قرار گرفته‌اند. اسرائیل به 
هیچ وجه علاقه ندارد تا رابطه کشورهای عربی با ایران 
بهبود یابد و تمام تلاش خود را می‌کند تا ناتوی عبری و 
عربی را علیه ایران شکل دهد. همزمان با سفر جو بایدن 
اسرائیل می‌خواهد این طرح را آغاز کند تا یک مجموعه 
نظامی مشترک علیه ایران در منطقه داشته باشد. آن‌ها 
به دنبال تنش‌زایی علیه ایران هستند. عراق، مصر و 
اردن امروز به این نتیجه رسیده‌اند که شکل گیری 
ناتوی عربی علیه ایران منجر به گسترش ناامنی در 
منطقه می‌شود و به همین علت مذاکراتی را با ایران آغاز 
کرده‌اند تا از مسیرهای دیگر تنش‌زدایی صورت گیرد. 
 بهبود روابط ایران با کشورهای عربی نظیر 

مصر و اردن به مولفه‌های خاصی بستگی دارد؟
مشخصا در سال‌های اخیر دولت مصر به دنبال 
نقشی فرادستی در تحولات منطقه‌‌ای است. البته باید 
به این موضوع نیز توجه داشت که مصر بدون چراغ سبز 
عربستان و آمریکا نمی‌‌تواند اقدام به فعالیت مشخصی 
در جهت کاهش تنش و بهبود روابط با ایران کند و در 
همین چارچوب باید گفت اگر مساله برجام بین ایران 
و آمریکا حل شود و روابط بین تهران و ریاض نیز برقرار 
شود مصر نیز در شرایط بهتری می‌‌تواند اقدام به بهبود 
مناسبات با تهران کند. آنها می‌دانند ایجاد بی‌ثباتی در 
منطقه به نفع کشورهای فرامنطقه‌ای است و شاید در 
این میان مصر، اردن و عراق بیش‌ترین ضرر را متحمل 
شوند. اردن به‌رغم اختلافاتی که با ایران دارد این مساله 
را مطرح کرده است که در همکاری با ایران می‌توان به 
نقاط خوبی رسید و دستاوردهای بهتری برای منطقه 
رقم زد. اردن صریحا اعلام کرده است که شکل گیری 
مجموعه نظامی در منطقه علیه ایران نمی‌تواند نتایج 

خوبی داشته باشد و از آن حمایت نخواهد کرد. 
 بنابراین شکل گیری ناتوی عبری عربی با 

شکست مواجه شده است؟
علاوه بر اردن، مصر و عراق نیز مشخصا به ناتوی 
عبری عربی نخواهند پیوست و با این مجموعه مخالف 
هستند. عراق می‌داند که شکل گیری گروهی نظامی 
علیه ایران یک بحران بزرگ خواهد بود و به همین علت 
تلاش خود را دوچندان کرده تا روابط ایران با کشورهای 
عربی را بهبود بخشد. سفر جو بایدن به منطقه بعید به 
نظر می‌رسد بر این مساله تاثیر بگذارد و سفر بایدن 
بیشتر برای مشروعیت بخشیدن به محمد بن سلمان 
است تا هم جایگاه سیاسی او تحکیم شود و هم غرب 
به انرژی مورد نیاز خود دست پیدا کند. هدف اصلی 
بایدن از سفر به منطقه آینده کشور عربستان است و 
در این خصوص رایزنی خواهد شد و شکل گیری ناتوی 
عبری عربی به علت مخالفت برخی کشورهای عربی به 
حاشیه رانده شده است. بایدن تغییر سیاست داده است 
و می‌خواهد در ادامه از بن سلمان در عرصه سیاسی 
حمایت کند. از سوی دیگر اسرائیل با یک بحران 
سیاسی مواجه شده و بایدن می‌خواهد اسرائیل را از این 
بحران نجات دهد. بایدن بعید به نظر می‌رسد بخواهد 
به سمتی حرکت کند که تامین انرژی جهان با مشکل 
مواجه شود. پیش ‌بینی آمریکا و برخی قدرت‌‌های 
غربی این است که در سال 2022 تحولاتی در عربستان 
رخ خواهد داد و این تحولات موجب می‌‌شود که بن 

سلمان خود را به عنوان حاکم مطلق و 
پادشاه عربستان معرفی کند. سفر بن 
سلمان به اردن و مصر حاکی از این 
است که تحرکاتش برای به قدرت 
رسیدن کاملا جدی است ضمن اینکه 

کشورهای عربی منطقه نیز 
این آمادگی را دارند که بن 
سلمان را به عنوان پادشاه 

عربستان بپذیرند. 

  
 یکدستی در 
راستای حل 

مشکلات باشد

 مردم از 
 اصلاح‌طلبان 

بدشان نمی‌آید

  
 مجلس دنبال 

 محدودیت فضای 
مجازی نیست

 صیانت از فضای مجازی از داغ‌ترین موضوعاتی است که 
مجلس یازدهم به روی میز آورد و به‌خاطر مخالفت‌های 
زیادی که شد، موفقیتی در تصویب آن نداشته است. رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس عصر پنجشنبه در همایش ارائه 
مطالبات فرهنگی و اجتماعی جوانان گلستانی، اظهار کرد: 
موضوع فضای مجازی در مجلس باید دو ماهه به نتیجه 
می‌رسید ولی برخی دلایل دو سال مانع از آن شده است. 
حجت‌الاسلام مرتضی آقاتهرانی با بیان اینکه ما هم مانند 
مردم برای فرزندان و نوه‌هایم در فضای مجازی دغدغه دارم، 
افزود: مجلس دنبال محدودیت فضای مجازی و صفحات 
اجتماعی نیست بلکه هدف اصلی، مدیریت و صیانت از مردم 
به خصوص جوانان است. ما باید خواسته‌های مردم را محقق 

کنیم. 

جریان اصلاحات انگار در موقعیتی خطیرتر از قبل قرار 
دارد. عدم اقبال عمومی و ریزش سرمایه اجتماعی کم بود، 
بی‌میلی برخی به ورود این جریان در عرصه‌های تصمیم‌گیری و 
تصمیم‌سازی نیز نمایان‌تر از قبل شده است. در چنین شرایطی 
باید این سوال را مطرح کرد که آیا اصلاح‌طلبان به آخر خط 
رسیده‌اند؟ یا قادر هستند که هم مردم و هم مسئولان را متقاعد 
کنند که می‌توانند نقش موثری در اداره کشور داشته باشند؟ 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب از جمله چهره‌هایی است که احیای 
اصلاح‌طلبی را مقدور می‌داند. ناصر قوامی گفت: »اصلاح‌طلبان 
ایده اصلاحات در حوزه‌های مختلف سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و 
اجتماعی را دارند. مشکل اما آنجاست که متأسفانه توان اصلاحات 
را ندارند.« ناصر قوامی افزود: مردم از اصلاح‌طلبان بدشان نمی‌آید 

اما می‌گویند که شما توان ندارید و درست هم می‌گویند. 

اصلاح‌طلبان وظیفه خود می‌دانند که به دولت کمک 
کنند. یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در این راستا گفت: 
وظیفه اصلی قوه مجریه صرف نظر از اینکه چه فردی با چه 
پشتوانه‌، چه طرز تفکر و چه گرایش سیاسی در رأس آن 
قرار داشته باشد باید اداره امور کشور به نحوی که حداکثر 
رضایت شهروندان حاصل گردد. حسن رسولی یادآور شد: 
امروز برای بار دوم پس از سال ۸۴ و دوره آقای احمدی‌نژاد 
شاهدیم هر ۳ قوه کشور از حیث جهت‌گیری و نوع نگاه 
به مسائل جامعه به صورت یکسان و متحد فکر می‌کنند 
و دارای اشتراک نظر نسبتا یکسان و همه جانبه هستند 
و به اصطلاح ما از قدرت یکدست برخوردار هستیم. این 
حاکمیت یکدست تصمیمات را به نحوی اتخاذ کند که 

مشکلات را رفع کند. 

آرمان ملی-  حمید شجاعی: همه دولت‌ها فارغ از اینکه بر 
آمده از کدام جریان و جناح سیاسی باشند همواره با شعارهایی 
جامعه‌پسند و مطلوب مردم، روی کار می‌آیند. شعارهایی در 
حوزه‌های مختلف که در مقاطع گوناگون رنگ و بوی متفاوتی به 
خود می‌گیرند. برخی دولت‌ها شعارهای اقتصادی مطرح می‌کنند 
و بهبود معیشت مردم، ایجاد رفاه و حل مشکلات اقتصادی را وعده 
می‌دهند. عده‌ای با طرح شعارهای سیاسی و مدنی روی کار می‌آیند 
و دسته‌ای نیز با نوع دیگری از شعارها کار خود را آغار می‌کنند. اما 
همه این دولت‌ها در یک چیز مشترکند که آن تلاش برای حل 
مشکلات مردم است. این امر خطیر نیز با اظهارنظر و دستور، حل 
و فصل نمی‌شود و باید از همه نیروهای متخصص و نخبگان در 
حوزه‌های مختلف استفاده کرد تا بتوان بر این مشکلات فائق آمد. در 
شرایط حاضر نیز به نظر می‌رسد که راهی جز استفاده از خردجمعی 
نخبگان و متخصصان برای حل مشکلات وجود ندارد و دولت نیز 
برای حل مشکلاتی که با آن مواجه است باید به این مساله تن دهد. 
حال اینکه دولت تا چه اندازه در این مسیر حرکت خواهد کرد باید 

منتظر ماند و عملکرد دولت را در طی زمان دید. 
 استفاده از همه نیروها 

بسیاری از بزرگان و دلسوزان کشور و نظام همواره و در مقاطع 
مختلف به لزوم وحدت و همدلی در جامعه تاکید داشته و دارند و 
معتقدند که با این رویکرد بهتر و بیشتر می‌توان در راه حل مشکلات 
کشور در عرصه‌های داخلی و خارجی گام برداشت. اما این مهم نیز 
نیاز به نوعی فهم مشترک از مسائل جامعه و مهم‌تر از آن رسیدن 
به راه‌حل‌‌هایی برای حل و فصل آن مشکلات است. چه اینکه شاید 
عده‌ای باشند که رویکرد دیگر نسبت به حل مسائل کشور داشته 
باشند که رویکردشان با مسئولان حاضر یکی نباشد اما شرایط 
جامعه حکم می‌کند که حتی اگر هم قرار است با یک رویکرد 
خاص نسبت به مسائل پیش رفت ابتدا نسبت به شنیدن نظرات 
مختلف و رفتار بر مبنای خردجمعی عمل کرد و پس از آن با یک 
رویکرد و راهکار به حل مسائل پرداخت. حال اینکه بارها در مقاطع 
مختلف دیده‌ایم که دولت‌ها همه از تعامل با همه عقاید و تفکرها و 
لزوم استفاده از خردجمعی صحبت کرده‌اند اما زمانی که به مرحله 

عمل رسیده نگاه و نظر خود را در مسائل مد نظر قرار داده‌اند.  قدر 
مسلم همه کارشناسان و صاحبنظران و حتی منتقدان در جهت 
اصلاح امور و حل مشکلات کشور با کمترین هزینه‌ها به اظهار 
نظر و عقیده می‌پردازند و به عبارت دیگر جملگی دغدغه ایران 
را دارند. از همین‌رو است که با وجود نظرات مختلف و متفاوت اما 
برای حل مشکلات راهکار‌ها و راه‌حل‌هایی را نیز ارائه می‌دهند. 

چنانکه اخیرا دیدیم جریان اصلاحات که در مقام منتقد 
دولت فعلی قرار دارد با ارائه یک برنامه کلی به دولت 
دست یاری خود را برای حل مشکلات و امور کشور به 
سمت دولت دراز کرد. لذا اگر همه باورها بر این باشد که 
همه در راستای رشد و پیشرفت کشور قدم برمی‌دارند 

و می‌خواهند با کمک یکدیگر به حل مشکلات بپردازند؛ 
دیگر اختلافات جای خود را به تعامل و همگرایی در 

جهت رشد، پیشرفت و حل هر چه بهتر و 
سریع‌تر مشکلات کشور می‌دهد. در این 
راستا به نظر می‌رسد با توجه به شرایط 
اقتصادی و معیشتی فعلی و برون 
رفت از این شرایط دولت باید از همه 
نیروهای متخصص و متعهد، فارغ از 
گرایش سیاسی دعوت به‌عمل آورد 
تا با همکاری همه نیروها راهکارهایی 
برای خروج از این شرایط پیدا کرده و 

به اجرا درآورد. 
اقشار  بین  همدلی  لزوم   

مختلف مردم و حاکمیت
رئیس بنیاد امید ایرانیان با هشدار 

نسبت به حاشیه رفتن نخبگان و با بیان 
اینکه نمی‌توان صحبت از وفاق و همدلی 
کرد اما به دنبال اعمال محدودیت و برخورد 
با فعالان مدنی، صنفی و سیاسی بود، گفت: 
وقتی نخبگان به حاشیه بروند ضعف در 
مدیریت اجرایی آشکار می‌شود و هزینه 

ضعف در مدیریت اجرایی را نباید مردم بپردازند. محمدرضا عارف 
در نشست مدیران شعب استانی بنیاد امید ایرانیان که به صورت 
مجازی برگزار شد، بر لزوم تعامل و همکاری با دیگر نهادهای 
مدنی تاکید کرد و گفت: توجه به تاثیر‌گذاری نهادهای مدنی 
مانند بنیاد امید به عنوان یک نهاد راهبردی در موفقیت‌هایی 
که در انتخاب‌های گذشته برای جریان اصلاحات به دست آمد 
می‌تواند به نقش و اثر بخشی نهادهای مدنی در تحولات 
جامعه پی برد. وی با بیان اینکه به دنبال فراگیر سازی 
فعالیت‌های بنیاد امید ایرانیان و استفاده از ظرفیت 
همه استان‌ها هستیم، بر لزوم توجه به موضوع 
آموزش فراگیر نیروی انسانی به‌ویژه نسل جوان تاکید 
کرد و اظهار داشت: در تلاش هستیم با برنامه‌ریزی 
منسجم به سمت گسترش ابعاد فعالیت و کارکردهای 
بنیاد امید ایرانیان گام برداریم و از 
و  نخبگان  و  ظرفیت نسل جوان 
استعدادهای همه استان‌ها استفاده 
کنیم. رئیس فراکسیون امید در 
امیدواری  اظهار  دهم  مجلس 
کرد: با ایجاد موازنه در سطوح 
مختلف فعالیت‌ها بتوانیم هم 
در بعد شناسایی ظرفیت‌های 
و  آموختگان  دانش  مدیران، 
نهادهای مدنی و هــــم در بعد 
تربیت و آموزش فراگیر گام‌های 
هدفمندی برداریم. عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مسئولان 
کشور را به انجام‌ ماموریت‌های خود 
در چارچوب قانون توصیه کرد و ابراز 
داشت: حفظ و تقویت سرمایه‌های 
کشور و استفاده از همه ظرفیت‌ها و 
میدان دادن به نخبگان و دلسوزان 

کشور راه ارتقای امنیت ملی است. 

»آرمان ملی« راهکارهای حل مشکلات کشور در حوزه‌های مختلف را بررسی می‌کند

استفاده از نخبگان و متخصصان
  محمدرضا عارف:  هزینه ضعف در مدیریت اجرایی را نباید مردم بپردازند

روایت »آرمان ملی« از تعامل چهره‌های معروفی که با هم باجناق هستند

باجناق‌ها و سیاست


